AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"GORRISHTI” Sh.P.K

Né Vloré mé daté 18.05.2024, ne mbeshteteje te Ligjit nr.9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret
dhe shogerite tregetare", formohet Shogeria tregetare me pergjegjesi te kufizuar e emertuar

"GORRISHTI" sh.p.k me ortak themelues:

Redon Nelaj, i biri i Maliqit, lindur né Vllahing, datélindje 14.11.1990, banues n&¢ Vloré, Rr.
“Spiro Gjiknuri”, Lagjia “15 Tetori” shtepi private nr.3, i pajisur me numér personal identifikimi
JO1114074E.

SELIA

“GORRISHTI” Sh. P. K e ka seline e saj ne: Vloré, lagjja “/5 Tetori”, Rruga “Spiro
Gjiknuri”, shtépi private nj€ katéshe nr.3, mbrapa Bashkisé Vlorg, kodi postar 9403.
Shogeria mund te hape filiale edhe ne rrethe te tjera brenda dhe jashte vendit.

KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te shogerise tregtare eshte pa afat.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Shoqéria ka pér objekt zhvillimin e kétyre aktiviteteve me objekt si vijon:

Projektimi dhe zbatimi, ndertime civile, turistike, bujqesore, ujesjelels kanalizime,
rikonstruksione godinash civile dhe ekonomike, prodhime e tregtim te materialeve te ndertimit, blerje
dhe shitje te mjeteve te ndryshme, transport mallrash, shitje me shumice dhe pakice te produkteve
bujgesore, bimore. Punime karpenterie, hekuri, murature e suvatime, kalluposje, shtrim me pllaka e
nivelime, si dhe montim ¢atie, punime hidraulike dhe elektrike.Sherbime hotelerie, bar,restorante si
dhe tregtise me shumice e pakice te mallrave te ndryshem etj. Blerje dhe shitje dhe menaxhimin e
pasurise se luajtshme dhe paluajtshme te pasurive ne emer te tyre dhe ne emer te paleve te treta.
Import, eksport dhe tregeti me pakice dhe shumice te artikujve te ndryshem industriale dhe
ushgimore, elektroshtepiake, elektrike, pjese kembimi, materialeve te ndertimit lende te para,
makineri si dhe transporti i tyre brenda dhe jashte vendit. prodhim dhe tregetim te materialeve te
ndertimit si dhe betoneve te markave te ndryshme.



KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar fillestar i Shogerise eshte 100.000 leke, kontribut i Ortakeve themelues ne
perpjestime te shprehura ne Statut.

ORGANET DREJTUESE
Organet drejtuese te Shogerise jane Asambleja e Ortakeve dhe Administrator te jete
znj.Florida Canaj.
NDARJA E FITIMEVE
Fitimet neto te Shogerise qe rezultojne nga bilanci, pasi te zbriten shumat ge u perkasin
detyrimeve ligjore, fondit rezerve dhe te tjera te percaktuara me ligj ose ne Statut, me vendim te
Asamblese se Ortakeve ndahen perpjestimisht sipas kontributit perkates te Ortakeve.

MOSMARREVESHJET
Mosmarreveshjet eventuale qe mund te lindin midis Ortakeve gjate zbatimit te ketij Akti
Themelimi, ose midis Shogerise dhe Ortakeve gjate aktivitetit te Shogerise, duhet te zgjidhen me ane
te biscdimeve. Ne rast te kundert palet i drejtohen Gjykates kompetente.

TE TJERA
Dispozita me te hollesishme per funksionimin e Shogerise, pershkruhen ne Statutin e saj qe
eshte pjese perberese e ketij Akti Themelimi.

Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne pese kopje te barazvlereshme dhe pasi u lexua u firmos
rregullisht nga:

Ortaku i Shogerise
" GORRISHTDI shp.k

Redon Nelaj
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